МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

Об утверждении  списка победителей конкурсного отбора по программе

«Земский учитель» в 2023 году

В соответствии с Положением о конкурсном отборе  претендентов на

право единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие

поселки городского типа, либо города до 50 тысяч человек на территории

Приморского края, утвержденного приказом департамента образования и

науки Приморского края от 16.12.2019 г. № 1727-а «О реализации программы

«Земский учитель» в Приморском крае начиная с 2020 года», на основании

решения конкурсной комиссии (протокол от 31.07.2023 №4) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей продленного конкурсного отбора на

право единовременной компенсационной выплаты учителям, замещающим

вакантные должности, включенные в перечень вакантных должностей по

программе «Земский учитель» (Приложение 1).

2. Региональному оператору (Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой

институт развития образования») довести до сведения победителей

настоящий приказ в срок не позднее 11.08.2023 года.

3. Продлить конкурс до 21 августа 2023 года на вакансии в перечне

Приложения 2.

 2

 4. Отделу информационного и материально-технического обеспечения

образования (Симачёв И.В.) в течение трех рабочих дней со дня подписания

настоящего приказа обеспечить его размещение на официальном сайте

министерства образования Приморского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                      Э.В. Шамонова

 3

Приложение 1

Список

победителей конкурсного отбора по программе «Земский учитель» в Приморском крае» в 2023 году.

№ Муниципалитет Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Наименование

вакансии

ФИО победителя

конкурсного отбора

Место

жительства

победителя

1.
Партизанский

муниципальный

округ

Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа”

 с. Екатериновка

учитель физики

Тиганова Надежда

Михайловна

Хабаровский

край

2.
Красноармейский

муниципальный

район

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

17» с. Лукьяновка

английского языка

Цыбикова Татьяна

Мункуевна

Хабаровский

край

 4

Приложение 2

Продление приёма заявок для участия в программе «Земский учитель» до 21 августа 2023 г.

Перечень вакантных должностей учителей, при замещении которых предоставляются единовременные

компенсационные выплаты в 2023 году в рамках программы «Земский учитель»

№ Наименование

должности

учителя с

указанием

предмета

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Ответственный за программу в

муниципалитете

Объем учебной

нагрузки по

вакантной

должности,

ч/нед.

1.

Учитель

математики

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная  школа № 16»

с.Заветное Чугуевского района

Приморский край Чугуевский район

с.Заветное, ул.Школьная,д.16

Згурская Галина Николаевна

 8(423)7221346,

89241234963

Zamnachuo@mail.ru

18

2.  Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2» города

Дальнегорска

г. Дальнегорск, ул. Пионерская,17

Гончарова Наталья Алексеевна

8(423373)32752

Dalneorsk-uo@yandex.ru

18

3.  Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное

бюджетном учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34

Лесозаводского городского округа»;

692036, Приморский край,

г. Лесозаводск, ул. Октябрьская, д. 82

 Толочко Людмила Анатольевна

8(42355)23287

89025211338

les_ed@mail.ru

lyudmila-tolochko@yandex.ru

24

 5

4.  Учитель

математики

Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

«Гимназия №259» городского округа ЗАТО

Фокино

Приморский край г.Фокино, ул.Постникова,

д.4

Зубрилина Светлана Константиновна

8(42339)29238

89244277887

edu-fok@mail.ru

36

5.  Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 п.г.т.

Славянка
Хасанского муниципального округа

Приморский край

пгт Славянка, Хасанский район

ул. Героев Хасана, 5

Паначёва Ольга Александровна

8 42331-47-173

Ot.uo.hasan@mail.ru

20

6.  Учитель

математики

и информатики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 городского

округа Большой Камень

Приморский край, город Большой Камень,

улица Гагарина, 15

Серебренникова Лариса Владимировна

 8(42335)41512

89211729657

rcoomo@mail.ru

36

7.  Учитель физики Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1» села

Новосысоевка

Яковлевского муниципального округа

Приморский край, Яковлевский район, с.

Новосысоевка, ул. Пролетарская, 30

Камаха Наталья Анатольевна

89149719519

n.kamakha@mail.ru

18

8.  Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Новогеоргиевская средняя

общеобразовательная школа  Октябрьского

муниципального округа»

Приморский край  с. Новогеоргиевка

Октябрьского МО, ул. Краснодарская, 26

Колокольцева Марина Павловна

8(423 44)57551

89020523200

metod_kab@mail.ru

18

9.  Учитель физики и

информатики

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Владимировская средняя

Приморский край  с. Владимировка

Октябрьского МО,

18

mailto:metod_kab@mail.ru

 6

 общеобразовательная школа  Октябрьского

муниципального округа»

пер. Школьный 1

Колокольцева Марина Павловна

8(423 44)57551

89020523200

metod_kab@mail.ru

10.  Учитель

английского языка

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Ариадное»

Дальнереченского муниципального района

Приморский край, Дальнереченский

район, с. Орехово,

ул. Кооперативная, 51

Королева Татьяна Борисовна

8-42356-34767

89510230859

dal_specy@mail.ru

18

	1
	2
	3
	4
	5
	6